
                                             Destination
Type de ciment

PRODUCTION, LIVRAISONS ET STOCKS DE CIMENT CANADIEN
Note: Inclure seulement le ciment de propre fabrication

7-6166-1408:  2007-12-31      SQC/IND-310-60197

Division de la fabrication, de la 
construction et de l'énergie
Enquête mensuelle

Ciment

197

Confidentiel

Prière de mettre à jour le nom ou l'adresse si nécessaire

Pour plus de renseignements, veuillez composer le 1-800-386-1275 ou par télécopieur: 1-888-883-7999.

Type de ciment

1.1

ENTENTES DE PARTAGE DE DONNÉES
Pour éviter la duplication d'enquête et assurer l'uniformité
des statistiques, des ententes pour l'échange des
renseignements collectés à cette enquête ont été
conclues en vertu de l'article 12 de la Loi sur la
statistique, avec les organismes provinciaux des mines
de Terre-Neuve, Nouveau-Brunswick, Québec, Ontario,
Manitoba et Colombie-Britannique en ce qui a trait aux
établissements situés à l'intérieur des limites de leur
province respective, et avec le ministère fédéral des
Ressources naturelles en ce qui a trait à tous les
établissements. L'article 12 ne s'appliquera pas si vous
refusez par écrit et envoyez votre lettre accompagnée du
présent questionnaire dûment rempli à la Division de la
fabrication, de la construction et de l'énergie de
Statistique Canada.

Renseignements recueillis en vertu de la Loi sur la
statistique, Lois révisées du Canada, 1985, chapitre S19.
En vertu de cette loi, il est obligatoire de remplir le
présent questionnaire.

Code
C.T.B.

Portland (tous les types) 2523.20

2523.90.10

2523.30

2523.90.20

2523.90.50

2523.90.90

2523

RÉPARTITION DES VENTES DE CIMENT (CANADIEN ET IMPORTÉ)

Code
C.T.B.

Note: Inclure – les ventes au dernier client
– les ventes de ciment acheté d'autres cimenteries au Canada
– les livraisons d'exportations (y compris aux filiales étrangères)
– les ventes de ciment importé

Exclure – les livraisons de l'usine à l'entrepôt et inversement
– les ventes à d'autres cimenteries au Canada

AUTRES CIMENTS

3.3 Pour maçonnerie

2523.90.21

2523.90.22

2523.90.10

2523.29.11

2523.29.12

2523.21.10

2523.21.20

2.1 Portland ordinaire, en sacs

PORTLAND (sauf non ordinaire)

2.2 Portland ordinaire, en vrac

2.3 Portland blanc, en sacs

3.1 Pour puits de pétrole, en sacs

3.2 Pour puits de pétrole, en vrac

2523.10

1.7       Tous les ciments, total

1.8 Clinkers

1.5 Ciments hydrauliques composés co-broyés

2.4 Portland blanc, en vrac

3.6 Autres ciments (non spécifiés
ailleurs)

3.7      Tous les ciments, total

2523.90.50

2523.30

2523

2523.10

5. Ajouts cimentaires

3.4 Ciments hydrauliques composés
co-broyés

3.5 Alumineux ou fondus

1.4 Pour puits de pétrole

1.3 Alumineux ou fondus

1.6 Autres ciments, (non spécifiés ailleurs)

1.2 Pour maçonnerie

1

96

2 3 4 5

6 7 8 9 10

16 17 18 19 20

11 12 13 14 15

21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

31 32 33 34 35

36 37 38 39 40

42 43 44 46 474541

49 50 51 53 545248

56 57 58 60 615955

63 64 65 67 686662

70 71 72 74 757369

77 78 79 81 828076

84 85 86 88 898783

91 92 93 959490

10398 99 100 10210197

110105 106 107 109108104

117112 113 114 116115111

124119 120 121 123122118

131126 127 128 130129125

TotalExportations
C.B., Yukon

T.N.O.,
Nunavut

PrairiesOntarioQuébecProvinces
atlantiques

Stocks
d'ouverture Production

Utilisé à l'usine
pendant le mois
(perte incluse)

Livraisons de
ciment de propre

fabrication
Stocks

de fermeture

Mois

IMPORTANT
Prière de compléter et de retourner le
questionnaire afin que celui-ci soit à Ottawa au
plus tard le DIX du mois suivant le mois indiqué.
Nom de la personne responsable de ce rapport

Téléphone (code régional et numéro)

4. Clinkers

Télécopieur

Site internet

Adresse de courrier électronique
Est-ce qu'il y a eu un changement de propriétaire durant la période
de déclaration?

Oui1 Non3

Est-ce que l'usine était en opération durant la période de déclaration? Oui1 Non3

2523.90.90

2621

Tonnes métriques

Tonnes métriques

 

 



25231.7       Total, all cements

1.6 Other cement, n.e.s.

7-6166-1408:  2007-12-31        STC/IND-310-60197

Manufacturing, Construction
and Energy Division
Monthly Survey

Cement

Confidential

Please update name or address if necessary

PRODUCTION, SHIPMENTS AND STOCKS OF DOMESTIC CEMENT
Note: Report only cement of own manufacture

For further information, please call 1-800-386-1275 or by fax: 1-888-883-7999

Type of cement

INFORMATION SHARING AGREEMENTS
In order to avoid duplication of enquiry and to provide for
a uniform system of statistics, agreements for the
exchange of information collected in this survey, have
been made under Section 12 of the Canada Statistics
Act, with provincial mining departments in the provinces
of Newfoundland, New Brunswick, Quebec, Ontario,
Manitoba and British Columbia, in respect of
establishments located within the boundaries of their
respective Province; and with the federal Department of
Natural Resources  with respect to all establishments.
Section 12 agreements shall not apply if you object in
writing and mail your letter, together with the completed
questionnaire, to the Manufacturing, Construction and
Energy Division of Statistics Canada.

Collected under the authority of the Statistics Act,
Revised Statutes of Canada, 1985, Chapter S19.
Completion of this questionnaire is a legal requirement
under this Act.

S.C.G.
Code

Opening
Stocks Production

Used at plant
during month
(incl. waste)

Shipments of
Cement of Own

Manufacture
Closing
Stocks

1.2 Masonry 2523.90.10

2523.30

2523.90.20

2523.90.50

2523.90.90

2523.10

DISTRIBUTION OF SALES OF CEMENT (DOMESTIC AND IMPORTED)

                                  Region where sold
Type of Cement

2.1

S.C.G.
Code

Standard Portland, bags 2523.29.11

2523.29.12

2523.21.10

2523.21.20

2523.90.22

Note: Include – sales to final customers
– sales of cement purchased from other domestic cement companies
– export shipments (incl. to foreign affiliates)
– sales of imported cement

Exclude – inter-plant warehouse shipments
– sales to other domestic cement companies

PORTLAND (except non-standard)

2523.90.10

OTHER CEMENTS

1.1 Portland (all types)

1.3 Aluminous

1.4 Oilwell

1.8 Clinker

2.2 Standard Portland, bulk

2.3 White Portland, bags

3.1 Oilwell, bags

3.2 Oilwell, bulk

3.3 Masonry

1.5 Interground blended hydraulic cements

2.4 White Portland, bulk

3.4 Interground blended hydraulic
cements

2523

2523.10

3.5 Aluminous

3.6 Other cement, n.e.s.

3.7      Total, all cements

2523.30

2523.90.50

4. Clinker

5. Supplementary cementing materials

10

20

15

25

30

35

40

9

19

14

24

29

34

39

8

18

13

23

28

33

38

7

17

12

22

27

32

37

6

16

11

21

26

31

36

1 2 3 4 5

Atlantic Quebec Ontario Prairies
B.C.,Yukon,

 N.W.T.,
Nunavut

Exports Total

Month

IMPORTANT
Kindly complete and return this form in time to
be in Ottawa by the TENTH of the month
following the month under review.
Name of person responsible for this report

Telephone (Area code and number)

Facsimile

Website

E-mail addressHas there been a change in ownership during the reporting period? Yes1 No3

Was this plant operational during the reporting period? Yes1 No3

2523.20

197

2523.90.21

2621

2523.90.90

49

56

63

70

77

84

91

98

105

112

119

126

50

57

64

71

78

85

92

99

106

113

120

127

51

58

65

72

79

86

93

100

107

114

121

128

52

59

66

73

80

87

94

101

108

115

122

129

53

60

67

74

81

88

95

102

109

116

123

130

96

54

61

68

75

82

89

103

110

117

124

131

42 43 44 45 46 47

48

55

62

69

76

83

90

97

104

111

118

125

41

Metric tonnes

Metric tonnes

 

 


